1

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA
COMISSÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO P ARA AS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2012 DE 23/12/2012

ALEXANDRE SIMÕES PIMENTEL, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE:

I – HOMOLOGAR,  após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos conforme quantidade a seguir:

Cargo  Nº de Inscritos  Cargo  Nº de Inscritos

Advogado 322 Auxiliar de Serviços Gerais 303

Assistente de Serviços Administrativos 3698 Jornalista 126

Auxiliar Contábil 64 Segurança 159

Auxiliar de Serviços Administrativos 950 Telefonista 239

II – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 20 de janeiro de 2013,  no
seguinte local e horário.

CARGOS INFORMAÇÃO

• Assistente de Serviços Administrativos
• Jornalista
• Segurança
• Telefonista

DIA: 20 de janeiro de 2013 (Domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Faculdade Nossa Cidade - FNC
ENDEREÇO: Av. Francisco Pignatari, 630 – Carapicuíba/SP
REFERÊNCIA: Ao lado da FATEC

CARGOS INFORMAÇÃO

• Advogado
• Auxiliar Contábil
• Auxiliar de Serviços Administrativos
• Auxiliar de Serviços Gerais

DIA: 20 de janeiro de 2013 (Domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Faculdade Nossa Cidade - FNC
ENDEREÇO: Av. Francisco Pignatari, 630 – Carapicuíba/SP
REFERÊNCIA: Ao lado da FATEC

III – DEFERIR de acordo com as normas do Edital 001/2012, a inscrição como Portadores de Necessidades

Especiais , dos candidatos: Abel da Silva Esperodite - Inscr. Nº 325274 - Assistente de Serviços Administrativos; Aline
Alves Catuci Ishikawa - Inscr. Nº 324771 - Assistente de Serviços Administrativos; Anderson Pereira de Souza - Inscr. Nº
326399 - Assistente de Serviços Administrativos; Antonio Roberto Pereira - Inscr. Nº 326330 - Assistente de Serviços
Administrativos; Ariane das Dores Alexandrino - Inscr. Nº 327354 - Assistente de Serviços Administrativos; Elaine Alfarth
Lopes - Inscr. Nº 325346 - Assistente de Serviços Administrativos; Emilio Noboru Higa - Inscr. Nº 324636 - Assistente de
Serviços Administrativos; Gilson Costa dos Santos - Inscr. Nº 327499 - Assistente de Serviços Administrativos; Katia
Regina Ramos L. da Silva - Inscr. Nº 325681 - Assistente de Serviços Administrativos; Luzia Sigolo Bicudo - Inscr. Nº
327188 - Assistente de Serviços Administrativos; Rafael Jonathan O. A. dos Santos - Inscr. Nº 327528 - Assistente de
Serviços Administrativos; Vilhenna Carlos de Araújo - Inscr. Nº 320162 - Assistente de Serviços Administrativos; Willian
Vieira Ferreira - Inscr. Nº 326438 - Assistente de Serviços Administrativos; Antonio Roberto Pereira - Inscr. Nº 326333 -
Auxiliar de Serviços Administrativos; Claudinei Gomes Da Silva - Inscr. Nº 320570 - Auxiliar de Serviços Administrativos;
Cleonice Francisco dos Santos Silva - Inscr. Nº 323689 - Auxiliar de Serviços Administrativos; Diego de Jesus Aguiar -
Inscr. Nº 330225 - Auxiliar de Serviços Administrativos; Severino Correia da Costa Silva - Inscr. Nº 326970 - Auxiliar de
Serviços Administrativos; Sonia Ferreira Porto - Inscr. Nº 321127 - Auxiliar de Serviços Administrativos; Telma Martins de
Sousa - Inscr. Nº 324014 - Auxiliar de Serviços Administrativos; Telma Martins de Sousa - Inscr. Nº 324011 - Auxiliar de
Serviços Gerais; Roberta Chamorro Galvão - Inscr. Nº 326444 - Jornalista; Claudinei Gomes Da Silva - Inscr. Nº 320651
- Telefonista;

IV – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital 001/2012,  por pagar o boleto de inscrição após o dia

17/12/12, as inscrições dos candidatos: Márcia Regina Rodrigues Ramos, Inscr. Nº 328442 - Auxiliar de Serviços
Administrativos; Vanderlei Aldo Mariano Junior, Inscr. Nº 329893 - Assistente de Serviços Administrativos.

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, devendo os mesmos

serem protocolados junto ao Protocolo da Câmara Municipal de Carapicuíba.

VI – INFORMAR que:
1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao local da

prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta ponta grossa, bem como, do documento de identidade e o
boleto bancário  devidamente quitado . Os portões serão fechados no primeiro período às 8:00 horas e no segundo período às
14:00 horas, não será permitida a entrada de candidatos retardatários, seja qual for o motivo alegado.

 2

2 - O resultado da Prova Objetiva de todos os cargos será publicado dia 08/02/13 no Jornal “Página Zero” e

afixados na Câmara Municipal, Avenida Mirian, nº 92, Centro, Carapicuíba/SP. Também em caráter meramente
informativo na internet, pelo “site” www.sigmarh.com.br.

3 - Os nomes dos candidatos inscritos, por cargo, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das

inscrições do Concurso Público estão afixados na Câmara Municipal de Carapicuíba, e também publicados no site
www.sigmarh.com.br.

VII – RETIFICAR:
1 - Fica excluído do Edital do Concurso Público nº 001/2012 o item 5.17.

2 - O item 7.2 do Edital do Concurso Público nº 001/2012 passa a ter a seguinte redação:
“Os Gabaritos e as questões da Prova Objetiva serão afixados na Câmara Municipal e também na internet pelo

site www.sigmarh.com.br, às 16h00, 02 (dois) dias úteis após a realização da prova e as questões ficarão publicadas até
o término do período de interposição de recursos”.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Carapicuíba, 28 de dezembro de 2012

Alexandre Simões Pimentel
Presidente da Câmara